METHODVS FACILIS
OMNIA SYMPTOMATA
LINEARVM CVRVARVM
NON IN EODEM PLANO SITARVM
INVESTIGANDI.

Dissertatio altera.

§. 1.

Quod si forte methodus ante tradita et doctrinae sphæ-
ricaे innixa minus placeat, utpote ex principiis
alienis deducta; aliam hic sum propositurus methodum,
ex principio magis directo petitam, qua omnia sympto-
mata linearum curuarum non in eodem plano sitarum et-
iam multo succinctius et clarius demonstrari possunt quam
methodo hactenus usitata. Hanc autem methodum mihi
suppeditauit consideratio illius plani, in quo bina curuae
elementa contigua sunt sita, et in quo proinde tam tan-
gens curuae quam eius radius curuaturae existere debent;
vnde totam investigationem ex consideratione huius plani
sum petiturus.

E 3

§. 2.

Tab. II. §. 2. Constitutis igitur ut ante ternis axibus principalibus $O A$, $O B$, $O C$, quibus coordinatae, quodvis punctum curuae z determinantes, sint parallelae, scilicet

$$O x = x, x y = y, y z = z,$$

statim in calculum introducam illud planum, quod per binaria curuae elementa contigua determinatur, sive in quo curua hoc loco incurvatur. Secet igitur istud planum ternos nostros axes in punctis u , v et w , ac ponamus distantias $O u = u$, $O v = v$, $O w = w$, quandoquidem his tribus quantitatibus positio plani penitus determinatur. Quatenus igitur curuae punctum z in hoc ipso plano reperitur, aequatio inter ternas coordinatus x , y , z erit vnius dimensionis, huius formae, $A x + B y + C z = D$, ad quam penitus determinandam transferamus primo punctum z in ipsum punctum u fietque $x = u$, $y = 0$ et $z = 0$, vnde erit $A u = D$. Simili modo, translato puncto z in ipsum punctum v , fiet $x = 0$, $y = v$, $z = 0$, vnde erit $B v = D$. Denique translato punto z in ipsum punctum w , erit $z = w$, $x = 0$, $y = 0$, vnde erit $C w = D$. Cum igitur hinc sit

$$A = \frac{D}{u}, B = \frac{D}{v}, C = \frac{D}{w},$$

erit aequatio localis pro plano $u v w$ haec:

$$\frac{x}{u} + \frac{y}{v} + \frac{z}{w} = 1.$$

§. 3. Quod si nunc ut ante elementum curuae statuatur $= ds$, ac per hoc elementum reliqua ita definitur, ut sit

$$d x = p d s, d y = q d s, d z = r d s,$$

erit utique $p p + q q + r r = 1$, ac differentiando

$$p d p$$

$$p dp + q dq + r dr = 0.$$

Transferatur nunc punctum curvae z in proximum, cui respondeant coordinatae $x + dx$, $y + dy$, $z + dz$. quoniam istud punctum proximum denuo in plano uvw est situm, erit etiam

$$\frac{x+dx}{u} + \frac{y+dy}{v} + \frac{z+dz}{w} = 1,$$

a qua aequatione si prior subtrahatur, habebimus: